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SELEZIONE PER LA COPERTURA DI INSEGNAMENTI MEDIANTE CONTRATTO DI DIRITTO 
PRIVATO, AI SENSI DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI PER ATTIVITA’ DI 
INSEGNAMENTO AI SENSI DELL’ART. 23 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240, PRESSO IL 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE E CLINICHE DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO.  

 

COD. CONCORSO 
E 

INSEGNAMENTO 
CORSO DI STUDIO DENOMINAZIONE INSEGNAMENTO 

1482-5227 D70-21 TECNICA DELLA 
RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA 

Introduzione alla riabilitazione psichiatrica - Modulo: 
Pedagogia generale e sociale – M-PED/01 

1482-5228 D70-39 TECNICA DELLA 
RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA 

Aspetti organizzativi e giuridici in psichiatria - Modulo: 
Istituzioni di diritto pubblico – IUS/09 

1482-5229 D70-42 TECNICA DELLA 
RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA 

Tecniche riabilitative - Modulo: Discipline dello spettacolo – L-
ART/05 

1482-5230 D70-42 TECNICA DELLA 
RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA 

Tecniche riabilitative - Modulo: Scienze infermieristiche e 
tecniche neuro-psichiatriche e riabilitative - Tecniche 
psicomotorie – MED/48 

1482-5231 D70-42 TECNICA DELLA 
RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA 

Tecniche riabilitative - Modulo: Scienze infermieristiche e 
tecniche neuro-psichiatriche e riabilitative – Terapia 
orticolturale – MED/48 

1482-5232 D70-42 TECNICA DELLA 
RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA 

Tecniche riabilitative - Modulo: Scienze infermieristiche e 
tecniche neuro-psichiatriche e riabilitative – Teatroterapia – 
MED/48 

1482-5233 D70-46 TECNICA DELLA 
RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA 

Tecniche di comunicazione e psicoterapiche - Modulo: Scienze 
infermieristiche e tecniche neuro-psichiatriche e riabilitative - 
Tecniche di comunicazione (CNV) – MED/48 

1482-5234 D70-46 TECNICA DELLA 
RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA 

Tecniche di comunicazione e psicoterapiche - Modulo: Scienze 
infermieristiche e tecniche neuro-psichiatriche e riabilitative - 
Training assertivo in psichiatria – MED/48 

 
VERBALE N.2 

(Valutazione dei titoli e delle pubblicazioni dei candidati e graduatoria finale) 
 
La Commissione giudicatrice per l’attribuzione dei contratti di insegnamento individuati nella 
tabella sopra riportata, nella composizione indicata nel medesimo Verbale n. 1, si riunisce al 
completo per via telematica il giorno 8 luglio 2024 alle ore 10 per la valutazione dei titoli, del 
curriculum e delle pubblicazioni presentate dai candidati. 
 
I Commissari presa visione dei nominativi dei candidati che hanno presentato domanda nei termini 
previsti dal bando dichiarano: 

• di non avere un grado di parentela o affinità fino al quarto grado compreso con i candidati 

• che non sussistono le cause di astensione e di ricusazione di cui di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c.  

• che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interessi, anche potenziale, con i 
sotto indicati candidati: 

 
ELENCO CANDIDATI 
 
Codice concorso 1482-5227 

1) DANIELE KATIA 
2) GIORDANO MARIA TERESA 
3) USARDI ISABELLA 

 
Codice concorso 1482-5228 

1) BARBAGALLO FEDERICO 
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2) CIOCIA PAOLO 
3) RUDONI RUGGERO 
4) TOCCI MARIO 

 
Codice concorso 1482-5229 

1) ELIA ANTONIO 
 
Codice concorso 1482-5230 

1) FIORE SIMONE 
2) FLORI VALERIA 

 
Codice concorso 1482-5231 

1) SARASITI STEFANIA 
 
Codice concorso 1482-5232 

1) DENTI ELISABETTA 
 
Codice concorso 1482-5233 

1)  D'AMBROSIO ANTONIO 
2) QUILICI CHIARA 
3) SANSONE EMANUELA 

 
Codice concorso 1482-5234 

1) ACERBI CHIARA 
2) D’AMBROSIO ANTONIO 
3) PETAGINE GIUSEPPE 
4) QUILICI CHIARA 

 
 
La Commissione passa quindi a valutare curriculum, titoli e pubblicazioni di ciascun candidato 
secondo l’ordine alfabetico. 
 
Al termine della valutazione di ciascun candidato la Commissione attribuisce un punteggio ai titoli 
e a ciascuna pubblicazione secondo quanto stabilito nel Verbale n. 1 (“Criteri di Valutazione”).  
 
PUNTEGGIO TITOLI E PUBBLICAZIONI ASSEGNATI A CIASCUN CANDIDATO:  

 

Codice concorso 1482-5227 

Nome e Cognome KATIA DANIELE 

Punteggio totale: 85,5 così suddiviso:  

titoli 35,5 pubblicazioni 50  

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Laurea Magistrale in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie, 
UNIMI 

10 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

Dottorato di ricerca in Educazione nella Società Contemporanea, Milano-
Bicocca 

10 



 

 

 

3 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 
e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Assegnista di ricerca (tipo B) - Clinical Research Coordinator presso 
l’Università degli Studi di Milano – Dipartimento di Informatica “Giovanni 
degli Antoni”, nell’ambito del Progetto Horizon: "MOVECARE: MULTIPLE-
ACTORS VIRTUAL EMPATHIC CAREGIVER FOR THE ELDER (732158 
MoveCare H2020- ICT-2016- 2017/H2020-ICT-2016-1)" 

3 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 
ad un massimo di punti 3 

1. progetto Erasmus Plus: “SEKEHE: Structural embedding of 
knowledge by experience in higher education through processes of 
co-creation”, Milano-Bicocca 

2. progetto di formazione “La Valutazione della Qualità della 
Formazione ECM dei Provider Regione Lombardia”, Milano-Bicocca 

2 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 
per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 1 

2 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 
4 anni e 4 mesi – collaboratore art.45, modulo Pedagogia generale e 
sociale, Corso Introduzione alla riabilitazione psichiatrica, UNIMI 

8 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 
diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

6 mesi - Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica, CREA ONLUS 

0.5 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 35.5 
 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Daniele K. (2023). “Il significato dell’educazione nella cura e 
nella riabilitazione del paziente con disagio psichico: tra ‘fare’ e 
‘stare’”. In L. Zannini, L’educazione del paziente. Cortina, Milano, 
pp. 164-179. 

Contributo in 
volume 

10 

2. Daniele K. (2023). Le life skills nella formazione di base dei 
professionisti della salute mentale. L’esperienza dell’Università di 
Milano. Epale. 13, pp. 124-130 

Rivista non 
indicizzata  

10 

3. Daniele K. (2022). Uno studio qualitativo sulla salute mentale e 
il disagio a scuola: la prospettiva degli adolescenti nel tempo della 
pandemia. Journal of Health Care Education in Practice, 4(2), 3-
16. 

Rivista non 
indicizzata  

10 



 

 

 

4 

4.Daniele K., Gambacorti Passerini M.B., Palmieri C., Zannini L. 

(2022). Educational interventions to promote adolescents’ mental 

health: A scoping review. Health Education Journal, 1-17. 

Rivista indicizzata  20 

5. Gambacorti Passerini M.B., Daniele K., Zannini L. (2021). Spazi 
della psichiatria tra passato e presente: imparare a riflettere sulle 
storie di cura che raccontano. MeTis, 11(1), 195-211 

Rivista non 
indicizzata  

10 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 50 

 
La Commissione, preso atto della valutazione del Presidente del Collegio Didattico e delle opinioni 
degli studenti (ove disponibili), dichiara che l’attività didattica svolta dal docente negli anni 
precedenti risulta essere valutata positivamente. 
 
La Commissione, preso atto che il candidato ha ottenuto un punteggio superiore al punteggio 
massimo previsto, non terrà in considerazione i punti in eccesso. 
 

Nome e Cognome MARIA TERESA GIORDANO 

Punteggio totale: 18 così suddiviso: 

Titoli 18 Pubblicazioni 0 

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Laurea Magistrale in Psicologia, UNIPD 

6 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 
e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 
ad un massimo di punti 3 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 
per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 1 

2 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 

0 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 
diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

32 anni – psicologa, IRCCS Santa Maria Nascente – Don Gnocchi e Ospedale 

10 



 

 

 

5 

San Carlo di Milano 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 18 

 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott.ssa Maria Teresa 
Giordano, in quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.   
 

Nome e Cognome ISABELLA USARDI 

Punteggio totale:33,5 così suddiviso: 

Titoli 33,5 Pubblicazioni 0 

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Laurea magistrale in Psicologia Clinico-Dinamica, UNIPD 

6 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 
e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 
ad un massimo di punti 3 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 
per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 2 

4 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 

5 anni - Professore a contratto, Università di Modena e Reggio Emilia, 
Corso “Psicopedagogia” M-PED/04 

1 anno – tutor, Univeristà Ca’ Foscari e UNIPD, “Elementi di pedagogia e 
psicologia” 

1 anno e 5 mesi – docente “Tecniche di comunicazione e tecniche di front 
office e Discipline socio psico pedagogiche”, Scuole di recupero anni  

14 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 
diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

3 anni - Professore a contratto, Università di Torino e Università di 
Bologna, Laboratorio “TIC: materiali e software a supporto degli allievi 
con disabilità” 

9,5 



 

 

 

6 

6 anno – formatrice docenti, Scuole pubbliche 

7 mesi – psicologa nelle scuole pubbliche 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 33,5 

 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott.ssa Isabella Usardi, 
in quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.   
 

Codice concorso 1482-5228 

 

Nome e Cognome FEDERICO BARBAGALLO 

Punteggio totale: 36 così suddiviso: 

Titoli 33 Pubblicazioni 3 

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Laurea Magistrale in Giurisprudenza, UNIMI 

10 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

Dottorato in diritto pubblico, Università La Sapienza 

10 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 
e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Corso di perfezionamento “Strumenti giuridici per la prevenzione e il 
contrasto della violenza di genere”, UNIMI 

2 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 
ad un massimo di punti 3 

Progetto “Jean Monnet, Access to justice in a multilevel European 
constitutional system”, UNIMI 

1 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 
per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 0 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 

0 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 
diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

10 



 

 

 

7 

5 anni – cultore della materia, Diritto costituzionale, UNIMI 

5 anni – studio legale Onida, Randazzo e associati 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 33 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. F. Barbagallo, La trasformazione del modello convittuale e i 
suoi riflessi sul reclutamento del personale tra parità di genere e 
pluralismo educativo, in Federalismi.it, 2023, fasc.4, pp. 1-18 
(link: https://www.federalismi.it/nv14/articolo-
documento.cfm?Artid=48373) 

Articolo su rivista 
non indicizzata  

1 

2. F. Barbagallo, Le trasformazioni dell’ordinamento dei masi 
chiusi tra anacronismi e nuove funzioni sociali, in Federalismi.it, 
2022, fasc.7, pp. 1-30 (link: 
https://www.federalismi.it/nv14/articolo-
documento.cfm?Artid=46865) 

Articolo su rivista 
non indicizzata 

1 

3. F. Barbagallo, Limiti costituzionali alla libertà contrattuale e 
sindacato giurisdizionale: un nuovo caso di rilettura 
costituzionalmente orientata del canone di buona fede, in Forum 
di quaderni costituzionali, 2020, fasc.3, pp. 152-172 (link: 
https://www.forumcostituzionale.it/wordpress/?p=14984) 

Articolo su rivista 

non indicizzata 

1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 3 

 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare la seguente pubblicazione del Dott. Federico 
Barbagallo, in quanto non rientra nelle tipologie di pubblicazioni previste dal bando: 

- F. Barbagallo, Il contratto alla prova della Costituzione 
 

Nome e Cognome PAOLO CIOCIA 

Punteggio totale: 38 così suddiviso: 

Titoli 33 Pubblicazioni 5 

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Laurea Magistrale in Giurisprudenza, Università di Bari 

10 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 
e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 



 

 

 

8 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 
ad un massimo di punti 3 
EUROFUR – EUROPEAN RESEARCH GROUP, Università Alcide De Gasperi, 
Jòzefòw (PL) 

1 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 
per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 6 

 12  

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 

0 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 
diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

13 anni - Docente a contratto, Università di Bari, Università degli  studi di 
Foggia, Università di Napoli e UNIMI 

36 anni – avvocato 

1 anno - Docente a contratto, Master in Economia ed Amministrazione 
degli Enti Locali, Università di Bari 

10 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 33 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Diritto alla speranza e dignità dell’uomo, in Quaderni jonico 
dell’Università Aldo Moro di Bari, Bari/Taranto Edjsge 12/ 2023 
ISBN 978889466514, riprodotta per intero/estratto da p. 88-98. 

Articolo su rivista 
non indicizzata 

1 

2. Transformation of public administration: new digital 
citizenship rights and the paradoxical risk of exclusion from 
democratic participation, in Anna Golebiowska e Malgorzata 
Such-Pygiel Socio economic and legal dimensions of digital 
transformation, Warsaw 2021, ISBN 978-83-961824-4-9 , pp. 
114-126. 

Contributo in 
volume 

2 

3. Le parole del diritto ed il principio di affidamento, ISBN 
9788894665161 Fasc. Anno XI, Edjsge, Bari, 2023, riprodotta per 
intero p. 70-82. 

Articolo su rivista 
non indicizzata 

1 

4. I sistemi elettorali del Parlamento in Italia fra governabilità e 
rappresentatività, in Perchinunno F., Ciocia P. ed AA., “I 
sistemi elettorali in Italia: profili evolutivi e critici”, Ed. 
Pubblicazioni Italiane, ISBN 978-88-95350-24-0, nov. 2018, 
Treviso, pp. 29- 45. 

Contributo in 
volume 

1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 5 

 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare la seguente pubblicazione del Dott. Paolo 
Ciocia, in quanto non rientra nelle tipologie di pubblicazioni previste dal bando: 

-  Unicità e rispetto della persona tra sviluppo tecnologico e diritti inviolabili, ISBN 978-
65-51’4-032-0 editora Brasìlica, a cura di V.Moreira, J.Machado, C. de Marcelino 
Gomes, G. Gomes, C. A. Ribereo Nunes, L. Rochasoares, in VII congresso internazionale 
dei Diritti Umani di Coimbra: una visione transdisciplinare, 06/2023, vol. X pp. 224-231 

 

Nome e Cognome RUGGERO RUDONI 

Punteggio totale: 31 così suddiviso: 



 

 

 

9 

Titoli 26 Pubblicazioni 5 

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Laurea Magistrale in Giurisprudenza, UNIMI 

10 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 
e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 
ad un massimo di punti 3 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 
per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 3 

6 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 

0 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 
diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

9 anni – avvocato, Studio legale Onida Randazzo e associati 

1 anno – docente seminari diritto costituzionale, UNIMI e Università di 
Torino 

10 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 26 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Il principio di legalità delle sanzioni penali in una prospettiva 
costituzionale nazionale ed europea (ed. provvisoria), Ikonos 
Editore, Bergamo, 2022, ISBN 978-88-96006-45-0 

monografia 1 

2.Sul doppio binario punitivo in materia tributaria. Ne bis in 
idem, coordinamento procedimentale e proporzionalità del 
cumulo sanzionatorio, Diritto pubblico Comparato ed europeo, 
2019, 4 

Articolo in rivista 

indicizzata 

1 

3.Ancora a proposito di giurisdizione costituzionale, cumuli 
punitivi eterogenei e ne bis in idem (riflessioni a partire da 
Corte cost., sent. N. 149/2022 relativa al doppio binario in 

Articolo in rivista 
non indicizzata 

1 



 

 

 

10 

materia di diritto d’autore, Nomos- le attualità nel diritto, 
2022, 2 

4.Sul ne bis in idem convenzionale: le irriducibili aporie di una 
giurisprudenza casistica, Quaderni costituzionali, 2017, 4 

Articolo in rivista 
indicizzata 

1 

5.Il principio costituzionale di proporzionalità delle sanzioni 
punitive e l’incerta giustiziabilità delle violazioni, 
Giurisprudenza costituzionale, 2022, 2 

Articolo in rivista 
non indicizzata 

1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 5 

 

Nome e Cognome MARIO TOCCI 

Punteggio totale: 33 così suddiviso: 

Titoli 28 Pubblicazioni 5 

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Laurea Magistrale in Giurisprudenza, Università di Catanzaro 

10 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 
e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 
ad un massimo di punti 3 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 
per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 4 

8 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 

0 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 
diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

17 anni – avvocato 

9 anni – professore a contratto, diritto sportivo e amministrativo 

10 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 28 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 



 

 

 

11 

1. “Il regime giuridico dei beni culturali di interesse 

religioso”, “Pacini”, Pisa, 2017, ISBN 97888699514591 

Contributo in 
volume 

1 

2. “Tecniche e strumenti per gli appalti elettronici e 
aggregati”, ne “i nuovi appalti pubblici” a cura di Michele 
Corradino e Saverio Sticchi Damiani, “Giuffrè”, Milano, 2017, 
ISBN 9788814218019, pagg. 209-224 

Contributo in 
volume 

1 

3. “L’illecito concorrenziale quale causa di esclusione da gara 
pubblica nell’ordinamento giuridico italiano”, in "Istituzioni del 
Federalismo", registrata presso il Tribunale di Bologna in data 
04 luglio 1980 con n. 4824/1980 e titolare di 

codice ISSN 1126-7917, Fasc. 03/2019 

Articolo su rivista 
non indicizzata 

1 

4. "Il rappresentante unico delle Amministrazioni statali in 

conferenza di servizi decisoria simultanea", in 
"AmbienteDiritto.it", registrata presso il Tribunale di Patti in 

data 19 luglio 2006 con n. 197/2006 e titolare di codice ISSN 
2191-1339, Fasc. 01/2020 

Articolo su rivista 
indicizzata 

1 

5. “La finanza di progetto nelle concessioni autostradali (e non 
solo) in rapporto al diritto eurounitario”, in "Diritti 

Fondamentali”, registrata presso il Tribunale di Cassino in data 
14 giugno 2017 con n. 830/2017 e titolare di 

codice ISSN 2240-9823, Fasc. 02/2020 

Articolo su rivista 
indicizzata 

1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 5 

 

Codice concorso 1482-5229 

Nome e Cognome ANTONIO ELIA 

Punteggio totale: 30 così suddiviso: 

Titoli 30 Pubblicazioni 0 

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Laurea Magistrale in musicologia, UNIMI 

10 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 
e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 

0 



 

 

 

12 

ad un massimo di punti 3 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 
per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 0 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 

21 anni – musicoterapeuta 

14 anni - Docente di "Conduzione del setting musicoterapico "e di 
"Laboratorio di conversazione musicale" nel DAS in Musicoterapia, 
Helvetic Music Institute (HMI) di Bellinzona  

6 anni – docente di educazione musicale nelle scuole 

20 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 
diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 30 

 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott. Antonio Elia, in 
quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.   
 

Codice concorso 1482-5230 

 

Nome e Cognome SIMONE FIORE 

Punteggio totale: 22 così suddiviso: 

Titoli 22 Pubblicazioni 0 

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Laurea Magistrale in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie, 
Università di Firenze 

10 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 
e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 
ad un massimo di punti 3 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 0 



 

 

 

13 

per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 

6 anni - Terapista della neuro e psicomotricità dell'età evolutiva 

12 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 
diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 22 

 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott. Simone Fiore, in 
quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.   
 

Nome e Cognome VALERIA FLORI 

Punteggio totale: 94 così suddiviso: 

Titoli 44 Pubblicazioni 50 

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Laurea Magistrale in Scienze riabilitative delle professioni sanitarie 

10 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 
e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 
ad un massimo di punti 3 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 
per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 7 

14 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 

12 anni - Direttore di sede e delle attività didattiche e professionalizzanti, 
CDL in TNPEE, UNIMI 

19 anni - Terapista della neuro e psicomotricità dell'età evolutiva 

20 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 0 



 

 

 

14 

diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 44 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Matematica con le dita: laboratorio di motricità fine per 
sviluppare fattori di protezione delle abilità matematiche alla 
scuola dell’infanzia , ISBN: 9788859036326  

Riferimento: Erickson (Trento); 04/2024 

Contributo in 
volume 

10 

2. Development profiles of executive functions in preschool age: 
observational study in generalized development disorder  
https://doi.org/10.36017/jahc52232 , Riferimento: JAHC 
18/07/23 Volume V No.2 (2023): Volume V. Issue II. 2023 

Articolo su rivista 
indicizzata 

10 

3. Protocollo Q. (Q QUADRO): Integrare Quantità e Qualità nella 
valutazione neuro e psicomotoria , 
https://doi.org/10.54103/milanoup.81  

Riferimento: Milano University Press, 07/06/23 

Contributo in 
volume 

10 

4. An immersive virtual reality-based application for treating 
ADHD: A remote evaluation of acceptance and usability  
https://doi.org/10.1177/20552076221143242  
Riferimento: DIGITAL HEALTH Volume 8, January-December 
2022 

Articolo su rivista 
indicizzata 

10 

5. Motor intervention and autism: one way, several domains of 
effectiveness  
https://doi.org/10.36017/jahc2107 007  
Riferimento: JAHC 31/07/21 Volume 3 No.2 (2021): Volume III. 
Issue II. 2021 

Articolo su rivista 
indicizzata 

10 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 50 

 

Codice concorso 1482-5231 

 

Nome e Cognome STEFANIA SARASITI 

Punteggio totale: 34 così suddiviso: 

Titoli 34 Pubblicazioni 0 

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 
Laurea vecchio ordinamento in Scienze dell’educazione primaria, 
Istituto di Pedagogia AKPES, Atene 

6 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 0 



 

 

 

15 

e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 
ad un massimo di punti 3 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 
per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 4  

8 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 

13 anni – docente di terapia orticolturale, Monza 

20 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 
diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 34 

 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott.ssa Stefania 
Sarasiti, in quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.   
 
La Commissione, preso atto della valutazione del Presidente del Collegio Didattico e delle opinioni 
degli studenti (ove disponibili), dichiara che l’attività didattica svolta dal docente negli anni 
precedenti risulta essere valutata positivamente. 
 

Codice concorso 1482-5232 

 

Nome e Cognome ELISABETTA DENTI 

Punteggio totale: 40 così suddiviso: 

Titoli 40 Pubblicazioni 0 

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Laurea triennale in Tecnica della Riabilitazione Psichiatrica UNIMI 

Laurea Magistrale in Arte terapia, Université Paris Descartes 

10 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

Dottorato di ricerca UNITRE ROMA e Paris Descartes 

10 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 
e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 

0 



 

 

 

16 

l’insegnamento previsto dal contratto 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 
ad un massimo di punti 3 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 
per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 0 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 

15 anni - terp 

11 anni- arte terapeuta 

20 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 
diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 40 

 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott.ssa Elisabetta 
Denti, in quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.   
 

Codice concorso 1482-5233 

 

Nome e Cognome ANTONIO D’AMBROSIO 

Punteggio totale: 54 così suddiviso: 

Titoli 50 Pubblicazioni 4 

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 
Laurea in medicina e Chirurgia, Università Federico II - Napoli 

10 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

Specializzazione in psichiatria, Università Federico II - Napoli  

10 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 
e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 
Corso di perfezionamento in Psicodiagnostica: psicodiagnostica, 
Università Federico II - Napoli 

2 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 



 

 

 

17 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 
ad un massimo di punti 3 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 
per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 24 

25 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 

7 anni - Direttore CBT CLINIC CENTER - NAPOLI 

36 anni - Dirigente Medico ospedaliero psichiatra 

20 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 
diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

6 anni - Psichiatra presso The International Criminal Tribunal for the 
former Yugoslavia - AIA, Hollande 

6 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 50 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Antonio D'Ambrosio, Pasquale Supino: La Sindrome dei Falsi 
Ricordi. Franco Angeli ed. Milano, 2014 [3a Ristampa]  

Contributo in 
volume 

1 

2. Antonio D'Ambrosio: EDUCARE ALLA RESILIENZA. Teorie e 
strumenti per favorire il superamento del trauma. Con due 
training brevi. Franco Angeli ed. Milano 2022 

Contributo in 
volume 

1 

3. Antonio D'Ambrosio, Francesca Costanzo: Il Disturbo 
Dissociativo dell'identità. Il trattamento cognitivo-
comportamentale. Franco Angeli ed. Milano, 2016 [1a Ristampa] 

Contributo in 
volume 

1 

4. Antonio D'Ambrosio, Viviana Perfetto: La Terapia Cognitivo-
Comportamentale del Disturbo di Asperger in Fase Adulta. 
Traduzione e cura dell'edizione italiana del libro di V. Gaus 
.Franco Angeli ed. Milano, 2014 [1a Ristampa] 

Contributo in 
volume 

1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 4 

 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare la seguente pubblicazione del Dott. Antonio 
D’Ambrosio, in quanto anteriore agli ultimi 10 anni, come espressamente richiesto dal bando: 

- Antonio D'Ambrosio: La Memoria del Testimone. La tecnica dell'intervista cognitiva con 
l'adulto e il minore. Aspetti giuridici, teorici e pratici. Prefazione di Ron Fisher Franco 
Angeli ed. Milano, 2010 [2a Ristampa] 

 
La Commissione, preso atto che il candidato ha ottenuto un punteggio superiore al punteggio 
massimo previsto, non terrà in considerazione i punti in eccesso. 
 

Nome e Cognome CHIARA QUILICI 

Punteggio totale: 33 così suddiviso: 

Titoli 32 Pubblicazioni 1 

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

10 



 

 

 

18 

Laurea Magistrale in Scienze riabilitative delle professioni sanitarie, 
Università di Firenze 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 
e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Corso di perfezionamento in tecniche comportamentali per bambini con 
disturbi autistici ed evolutivi globali, Università di Modena e Reggio Emilia 

2 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 
ad un massimo di punti 3 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 
per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 0 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 

16 anni – Terp 

20 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 
diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 32 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Ferrazzi G., Ferrari C., Camia M., Muzzioli A., Varotti E., 
Giberti S., Bonucchi E., Sorrentino J., Patti A., Olivieri F., 
Quilici C., Magnoni V., Grenzi C., Padovani R. “Strumenti a 
confronto per la pianificazione degli interventi nei bambini 
prescolari con diagnosi dello spettro dell’autismo. Un’analisi 
correlazionale tra PEP3 e VB-MAPP”. Giornale italiano dei 
disturbi del neurosviluppo. 2022; 7 (3): 54-64 

Articolo su rivista 
non indicizzata 

1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 1 

 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare la seguente pubblicazione della Dott.ssa Chiara 
Quilici, in quanto anteriore agli ultimi 10 anni, come espressamente richiesto dal bando: 

- Quilici C., Pacini M., Maremmani I. “The need for patient education. Opinions and 
attitudes on heroin addiction: changes in Italy over ten years (1995-2055)”. Heroin 
addiction and related clinical problems. 2007; 9(4): 31-50 
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La Commissione dichiara di non aver potuto valutare la seguente pubblicazione della Dott.ssa Chiara 
Quilici, in quanto non rientra nelle tipologie di pubblicazioni previste dal bando: 

- Quilici C., Castellani S., Galantini P., Torresi M., Galeazzi G., Ferrari S., Pingani L. 
“Stato occupazionale e percezione del percorso formativo tra i laureati del CdS in 
Tecnica della riabilitazione psichiatrica di UNIMORE: studio cross-sectional e ipotesi di 
miglioramento” [Presentazione E-poster a convengno] 2023, 29-30 settembre 3° 
congresso nazionale FNO TSRM e PSTRP – Rimini, Italia 

 

Nome e Cognome EMANUELA SANSONE 

Punteggio totale: 20 così suddiviso: 

Titoli 15 Pubblicazioni 5 

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Laurea magistrale in psicologia dello sviluppo e dei processi educativi, 
Milano-Bicocca 

6 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 
e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Master di II livello in Neuropsicologia, Università Cattolica del Sacro Cuore 

2 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 
ad un massimo di punti 3 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 
per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 0 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 

0 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 
diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

7 anni - psicologa 

7 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 15 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 



 

 

 

20 

1. Acceptance and commitment therapy for high frequency 
episodic migraine without aura: Findings from a randomized 
pilot investigation. Grazzi L, Andrasik F, Rizzoli P, Bernstein C, 
Sansone E, Raggi A. Headache. 2021 Jun; 61(6):895-905. doi: 
10.1111/head.14139. Epub 2021 Jun 11. PMID: 34115399 

Articolo su rivista 
indicizzata 

1 

2. Withdrawal failure in patients with chronic migraine and 
medication overuse headache. D'Amico D, Grazzi L, Guastafierro 
E, Sansone E, Leonardi M, Raggi A. Acta Neurol Scand. 2021 
Oct;144(4):408-417. doi: 10.1111/ane. 13475. Epub 2021 May 
25. PMID: 34036572; PMCID: PMC8453823 

Articolo su rivista 
indicizzata 

1 

3. No efficacy of transcranial direct current stimulation on 
chronic migraine with medication overuse: A double blind, 
randomised clinical trial. Grazzi L, Usai S, Bolognini N, Grignani 
E, Sansone E, Tramacere I, Maravita A, Lauria G. Cephalalgia. 
2020 Oct;40(11):1202-1211. doi: 10.1177/0333102420931050. 
Epub 2020 Jun 14. PMID: 32536270 

Articolo su rivista 
indicizzata 

1 

4. Mindfulness as an add-on treatment for patients with chronic 
migraine and medication overuse: a preliminary analysis. 
Sansone E, Grazzi L, Raggi A, Leonardi M, D'Amico D. Neurol Sci. 
2020 Aug 26. 41(Suppl 2):S469–S471 
https://doi.org/10.1007/s10072-020-04662-5 

Articolo su rivista 
indicizzata 

1 

5. HEADWORK Study Group. HEADWORK Questionnaire: Why Do 
We Need a New Tool to Assess Work- Related Disability in 
Patients With Migraine? D'Amico D, Grazzi L, Grignani E, 
Leonardi M, Sansone E, Raggi A; Headache. 2020 Feb;60(2):497-
504. doi: 10.1111/head.13735. Epub 2020 Jan 13. PMID: 
31943176. 

Articolo su rivista 
indicizzata 

1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 5 

 

Codice concorso 1482-5234 

 

Nome e Cognome CHIARA ACERBI 

Punteggio totale: 28 così suddiviso: 

Titoli 28 Pubblicazioni 0 

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Laurea Magistrale in Psicologia, Milano-Bicocca 

6 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

Specializzazione in Psicoterapeuta Cognitivo Comportamentale, Scuola 
A.S.I.P.S.E. 

10 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 

0 



 

 

 

21 

l’insegnamento previsto dal contratto 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 
e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

1. Corso di perfezionamento Avanzato: Implementazione e 
Valutazione di interventi innovativi per i pazienti all’esordio 
psicotico e i loro familiari nei Dipartimenti di Salute Mentale, 
Università di Verona 

2. Corso di perfezionamento: La Psicoterapia Cognitivo 
Comportamentale negli esordi psicotici, Università di Verona 

2 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 
ad un massimo di punti 3 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 
per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 0 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 

0 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 
diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

20 anni - psicologa 

10 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 28 

 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott.ssa Chiara Acerbi, 
in quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.   
 

Nome e Cognome ANTONIO D’AMBROSIO 

Punteggio totale: 54 così suddiviso: 

Titoli 50 Pubblicazioni 4  

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 
Laurea in medicina e Chirurgia, Università Federico II - Napoli 

10 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

Specializzazione in psichiatria, Università Federico II - Napoli  

10 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 2 



 

 

 

22 

e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 
Corso di perfezionamento in Psicodiagnostica: psicodiagnostica, 
Università Federico II - Napoli 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 
ad un massimo di punti 3 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 
per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 24 

25 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 

7 anni - Direttore CBT CLINIC CENTER - NAPOLI 

36 anni - Dirigente Medico ospedaliero psichiatra 

20 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 
diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

6 anni - Psichiatra presso The International Criminal Tribunal for the 
former Yugoslavia - AIA, Hollande 

6 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 50 

 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Antonio D'Ambrosio, Pasquale Supino: La Sindrome dei 
Falsi Ricordi. Franco Angeli ed. Milano, 2014 [3a Ristampa]  

Contributo in 
volume 

1 

2. Antonio D'Ambrosio: EDUCARE ALLA RESILIENZA. Teorie e 
strumenti per favorire il superamento del trauma. Con due 
training brevi. Franco Angeli ed. Milano 2022 

Contributo in 
volume 

1 

3. Antonio D'Ambrosio, Francesca Costanzo: Il Disturbo 
Dissociativo dell'identità. Il trattamento cognitivo-
comportamentale. Franco Angeli ed. Milano, 2016 [1a 
Ristampa] 

Contributo in 
volume 

1 

4. Antonio D'Ambrosio, Viviana Perfetto: La Terapia 
Cognitivo-Comportamentale del Disturbo di Asperger in Fase 
Adulta. Traduzione e cura dell'edizione italiana del libro di 
V. Gaus .Franco Angeli ed. Milano, 2014 [1a Ristampa] 

Contributo in 
volume 

1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 4 

 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare la seguente pubblicazione del Dott. Antonio 
D’Ambrosio, in quanto anteriore agli ultimi 10 anni, come espressamente richiesto dal bando: 

- Antonio D'Ambrosio: La Memoria del Testimone. La tecnica dell'intervista cognitiva con 
l'adulto e il minore. Aspetti giuridici, teorici e pratici. Prefazione di Ron Fisher Franco 
Angeli ed. Milano, 2010 [2a Ristampa] 

 
La Commissione, preso atto che il candidato ha ottenuto un punteggio superiore al punteggio 
massimo previsto, non terrà in considerazione i punti in eccesso. 
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Nome e Cognome GIUSEPPE PETAGINE 

Punteggio totale: 26 così suddiviso: 

Titoli 26 Pubblicazioni 0 

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Laurea Magistrale in Psicologia clinica e della salute, Università degli studi 
di Chieti 

6 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

Specializzazione in Psicoterapeuta Cognitivo Comportamentale, Scuola 
A.S.I.P.S.E. 

10 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 
e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 
ad un massimo di punti 3 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 
per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 0 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 

0 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 
diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

11 anni - psicologo 

10 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 26 

 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott. Giuseppe Petagine, 
in quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.   
 

Nome e Cognome CHIARA QUILICI 

Punteggio totale: 33 così suddiviso: 

Titoli 32 Pubblicazioni 1 

TITOLI Punti 

Sino a punti 10 per titolo di Laurea, Laurea Magistrale o titolo equivalente 10 
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conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Laurea Magistrale in Scienze riabilitative delle professioni sanitarie, 
Università di Firenze 

Sino a 10 punti per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento 
previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 10 per titolo di Diploma di Specializzazione Medica o titolo 
equivalente conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-
disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 3 per l’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 
conseguito all’estero pertinente con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

0 

Sino a punti 4 per Master, borse Post-dottorato, Scuole di perfezionamento 
e Assegni di ricerca pertinenti con il settore scientifico-disciplinare e 
l’insegnamento previsto dal contratto 

Corso di perfezionamento in tecniche comportamentali per bambini con 
disturbi autistici ed evolutivi globali, Università di Modena e Reggio Emilia 

2 

Punti 1 ogni anno prestato per il coordinamento di gruppi di ricerca nazionali 
o internazionali sino a un massimo di punti 5 

0 

Punti 1 per la partecipazione a ciascun progetto di ricerca pertinenti con il 
settore scientifico-disciplinare e l’insegnamento previsto dal contratto sino 
ad un massimo di punti 3 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività quale professore a contratto 
per insegnamenti con titolarità nell'ambito del SSD sino ad un massimo di 
punti 25 

Anni di attività didattica pregressa nell’ambito del SSD: 0 

0 

Sino a punti 2 per ogni anno di pregressa attività professionale nell’ambito 
oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 20 

16 anni – Terp 

20 

Sino a punti 1 per ogni anno di pregressa attività professionale in ambito 
diverso dall’oggetto dell’attività formativa sino ad un massimo di punti 10 

0 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 32 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Ferrazzi G., Ferrari C., Camia M., Muzzioli A., Varotti E., 
Giberti S., Bonucchi E., Sorrentino J., Patti A., Olivieri F., 
Quilici C., Magnoni V., Grenzi C., Padovani R. “Strumenti a 
confronto per la pianificazione degli interventi nei bambini 
prescolari con diagnosi dello spettro dell’autismo. Un’analisi 
correlazionale tra PEP3 e VB-MAPP”. Giornale italiano dei 
disturbi del neurosviluppo. 2022; 7 (3): 54-64 

Articolo su rivista 
non indicizzata 

1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 1 

 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare la seguente pubblicazione della Dott.ssa Chiara 
Quilici, in quanto anteriore agli ultimi 10 anni, come espressamente richiesto dal bando: 

- Quilici C., Pacini M., Maremmani I. “The need for patient education. Opinions and 
attitudes on heroin addiction: changes in Italy over ten years (1995-2055)”. Heroin 
addiction and related clinical problems. 2007; 9(4): 31-50 
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La Commissione dichiara di non aver potuto valutare la seguente pubblicazione della Dott.ssa Chiara 
Quilici, in quanto non rientra nelle tipologie di pubblicazioni previste dal bando: 

- Quilici C., Castellani S., Galantini P., Torresi M., Galeazzi G., Ferrari S., Pingani L. 
“Stato occupazionale e percezione del percorso formativo tra i laureati del CdS in 
Tecnica della riabilitazione psichiatrica di UNIMORE: studio cross-sectional e ipotesi di 
miglioramento” [Presentazione E-poster a convengno] 2023, 29-30 settembre 3° 
congresso nazionale FNO TSRM e PSTRP – Rimini, Italia 

 
 
La Commissione, avendo stabilito di non effettuare il colloquio, passa quindi a stilare la seguente 
graduatoria: 
 
Codice concorso 1482-5227 

1) Dott.ssa Katia DANIELE  punti 85,5 
2) Dott.ssa Isabella USARDI  punti  33,5 
3) Dott.ssa Maria Teresa GIORDANO  punti  18 

 
Codice concorso 1482-5228 

4) Dott. Paolo CIOCIA  punti 38 
5) Dott. Federico BARBAGALLO  punti 36 
6) Dott. Mario TOCCI  punti 33 
7) Dott. Ruggero RUDONI  punti 31 
 

Codice concorso 1482-5229 
1) Dott. Antonio ELIA  punti 30 

 
Codice concorso 1482-5230 

1) Dott.ssa Valeria FLORI  punti 94 
2) Dott. Simone FIORE  punti 22 

 
Codice concorso 1482-5231 

1) Dott.ssa Stefania SARASITI  punti 34 
 

Codice concorso 1482-5232 
1) Dott.ssa Elisabetta DENTI  punti 40 

 
Codice concorso 1482-5233 

1) Dott. Antonio D’AMBROSIO  punti 54 
2) Dott.ssa Chiara QUILICI  punti 33 
3) Dott.ssa Emanuela SANSONE  punti 20 

 
Codice concorso 1482-5234 

1) Dott. Antonio D’AMBROSIO  punti 54 
2) Dott.ssa Chiara QUILICI  punti 33 
3) Dott.ssa Chiara ACERBI  punti 28 
4) Dott. Giuseppe PETAGINE  punti 26 

 
La Commissione provvede quindi alla stesura del verbale, che deve essere firmato digitalmente, 
e provvede ad inviarlo, unitamente a tutta la documentazione, entro 10 giorni all’Ufficio 
Affidamenti e contratti di insegnamento affidamenti.contratti@unimi.it – per l’approvazione.  

 

La riunione termina alle ore 11.45 

mailto:affidamenti.contratti@unimi.it
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Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
LA COMMISSIONE 
 
 
Prof.  Roberto TRUZOLI – Presidente 
 
Dott.ssa Caterina Adele VIGANO’ - membro 
 
Dott.ssa Alessia LAI - segretario 
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